24/04/2023
15:33:55

Julgamento {Julgamento >> Com Resolução do Mérito >> Procedência em Parte}
 (...) Ante o exposto, julgo PROCEDENTE EM PARTE o pedido autoral para condenar o
requerido ao pagamento da importância referente ao seguro DPVAT no valor R$ 7.087,50 (sete
mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), quantia essa a ser atualizada monetariamente a
partir do evento danoso e acrescido de juros moratórios de 1% ao mês e correção monetária
pelo INPC a partir da citação até a data do efetivo pagamento, nos termos das Súmulas nº 580 e